ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ QUẢNG YÊN

______________________________________________

Số:          /UBND-VHTT
V/v tăng cường hiệu quả quản lý đầu tư
ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ

Chuyển đổi số

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc
____________________________________________________________________________________________________________

Quảng Yên, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị thuộc thị xã;
- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 2043/UBND-NV ngày 30/7/2024 của UBND tỉnh
“V/v triển khai Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ”;
Công văn số 2002/STTTT-CNTT ngày 06/8/2024 của Sở Thông tin và Truyền
thông “V/v tăng cường hiệu quả quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin
phục vụ Chuyển đổi số năm 2024”; UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường
- Chủ động nghiên cứu những quy định sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số

82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ “Sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản
lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà
nước” (chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo).

- Cập nhật quy định tại Nghị định số 82/2024/NĐ-CP và thực hiện theo
dõi, kiểm tra kế hoạch, dự án ứng dụng công nghệ thông tin trong phạm vi quản
lý, bảo đảm đầu tư tập trung, đúng quy định và có hiệu quả.

- Thực hiện rà soát, kiểm tra việc tuân thủ pháp luật về quản lý đầu tư ứng
dụng công nghệ thông tin (Nghị định 73/2019/NĐ-CP, Nghị định 82/2024/NĐ-
CP) đối với các tổ chức, cá nhân tham gia quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ
thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước trong phạm vi quản lý của cơ
quan, đơn vị, địa phương.

- Quan tâm, chú trọng nâng cao trình độ, năng lực của lãnh đạo quản lý,
cán bộ trực tiếp làm công tác đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin phục vụ
Chuyển đổi số.

- Nghiên cứu, tham khảo các nội dung chi và hướng dẫn việc áp dụng, sử
dụng các định mức, đơn giá, mức chi cho các dự án, nhiệm vụ ứng dụng công
nghệ thông tin, phục vụ Chuyển đổi số tại cơ quan, đơn vị, địa phương (chi tiết
tại Phụ lục 02 kèm theo). Chịu trách nhiệm đối với các dự án ứng dụng công
nghệ thông tin do cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã: Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị,
địa phương trong công tác thông tin, tuyên truyền và thực hiện Nghị định số

82/2024/NĐ-CP ngày 23/10/2024 của Chính phủ. Tổng hợp những khó khăn,
vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện để báo cáo UBND thị xã.

Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,
phường triển khai thực hiện./.

   Nơi nhận:
   - TT TU, TT HĐND thị xã;
   - CT, các PCT UBND thị xã;
   - Như kính gửi;

- Lưu: VP, VHTT (02).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Văn Hào

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T14:03:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Ngô Đình Dũng<ngodinhdung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T16:25:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Phạm Minh Thép<phamminhthep@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-11T16:38:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Dương Văn Hào<duongvanhao@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T08:29:05+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban nhân dân Thị xã Quảng Yên<ubndqy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T08:29:11+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban nhân dân Thị xã Quảng Yên<ubndqy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-12T08:29:16+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban nhân dân Thị xã Quảng Yên<ubndqy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!